3

[image: image1.png]
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
22.12.2022

                             №  352
с. Лемпино
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 22.05.2014 №53 «О создании муниципального дорожного фонда

сельского поселения Лемпино»
 В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лемпино,  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1.   Внести изменение в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения  Лемпино от 22.05.2014 №53 «О создании муниципального дорожного фонда сельского поселения Лемпино» (в ред. от 19.06.2014 №57, от 18.10.2016 №186, от 14.11.2019 №108):

Пункт 2.1. статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения                                                                         Н.Н. Фоменкина